МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.08.2015                                                                                                                                     № 24
                                                               с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Вороновское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Вороновское сельское поселение»,

Совет Вороновского сельского поселения решил:
            1. Внести в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение» принятый решением Совета Вороновского сельского поселения от 04.06.2015 № 20 внести изменения в первом чтении согласно приложению.

2.В срок до 13.08.2015 года обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета депутатов от 01.11.2005 №3

            3.Назначить публичные слушания  по настоящему решению на 10.08.2015 в 16.00 в здании Вороновского Дома культуры.

            4.Назначить Организатором публичных слушаний  С.Н.Прокопенко

            5.Установить, что письменные замечания и предложения принимаются  от граждан по адресу: с. Вороново ,ул Уткина д.17,устные замечания и предложения учитываются по телефону 31-169 с 9.00до 17.00 часов.

            6.Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Управляющий делами Администрации Вороновского сельского поселения Теущакову Н.А.

            7.Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Вороновского сельского поселения.:

Глава поселения                                                                                                      С.Н.Прокопенко
Приложение                                                                                                                                                                       к Решению Совета                                                                                                                                                       от 07.08.2015 № 24
           Внести в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
2) пункт 3 части 4 статьи 14 дополнить словами:

«,за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
3) пункт 3 части 12 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
4) части 10 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».